
                  

                             О Б Щ И Н СК И   С Ъ В Е Т -  К Н Е Ж А 
 
 
 

            5835, гр. Кнежа, ул. „М. Боев“№69, тел. 09132/7662, факс 09132/7007, E-mail:savet.kneja@knezha.bg 

                                                       
 

П Р О Т О К О Л  

№71 
 

Днес, 28 февруари 2023 г., в заседателната зала на Общински съвет-Кнежа се 

проведе редовното за м. февруари заседание на Общински съвет-Кнежа. На заседанието 

присъстваха 15 от общо 17 общински съветници. Отсъстват Бисерка Младжова и 

Величко Андреев.  

Председателят на Общинския съвет г-жа Катя Герговска откри заседанието в 

1600 часа. Тя уведоми, че в деловодството на Общинския съвет е депозирано 

уведомително писмо с вх. №0800-49/20.02.2023 г. от г-н Величко Андреев, във връзка с 

разпоредбите на чл. 30, ал. 4, т. 5 от ЗМСМА. 

 

 Г-жа Катя Герговска информира, че след изготвянето и обявяването на проекта 

за дневен ред за заседанието на 28 февруари 2023 г. са постъпили и следните 

материали:  

  - Докладна записка с вх. №0800-47-1/20.02.2023 г. от Илийчо Лачовски – 

кмет на Община Кнежа, относно разрешение за поставяне на преместваем обект – 

Павилион за търговски дейности по чл. 56, ал. 1, т. 2 от ЗУТ.  

 - Докладна записка с вх. №0800-48-1/20.02.2023 г. от Илийчо Лачовски – 

кмет на Община Кнежа, относно разрешение за поставяне на преместваем обект – 

Павилион за обслужващи дейности по чл. 56, ал. 1, т. 2 от ЗУТ. 

 - Докладна записка с вх. №0800-51-1/27.02.2023 г. от Илийчо Лачовски – 

кмет на Община Кнежа, относно закупуване на актив за нуждите на Община 

Кнежа. 

 

  Тя информира, че горецитираните материали са обсъждани на заседанията на 

всички постоянни комисии заседавали след тяхното депозиране и предложи докладните 

да бъдат включени в дневния ред на текущото заседание. 

 

Страница 1 от 25 

 



Други предложения за промяна в дневния ред не бяха направени.  

Председателят на Общински съвет-Кнежа обяви процедура на гласуване по 

приемане на дневния ред с направените допълнения. 

Общинските съветници приеха с 15 гласа „За“ следния  

Д Н Е В Е Н    Р Е Д:  

 

 1. Отчет за управление на общинската собственост в Община Кнежа за 

периода 01.01.2022 г. – 31.12.2022 г. 

 2. Приемане на програма за управление и разпореждане с имоти общинска 

собственост за 2023 г. 

 3. Отчети за дейността и изразходваните средства от спортните клубове за 

2022 г. съгласно разпоредбите  на Наредба №33 за условията, реда и критериите за 

финансово подпомагане на спортните клубове в община Кнежа. 

 4. Отчети за дейността и изразходваните средства от пенсионерските 

клубове, клубове на хората с увреждания и клубове на офицерите от запаса 

функциониращи в Община Кнежа за периода 01.01.2022 г. – 31.12.2022 г.  

 5. Докладни записки, молби на граждани и юридически лица. 

 1) Докладна записка с вх. №0800-43-1/17.02.2023 г. от Илийчо Лачовски – кмет 

на Община Кнежа, относно приемане на Наредба за специфичните изисквания към 

облика на градските пространства, сградите и архитектурните ансамбли на територията 

на град Кнежа.  

 2) Докладна записка с вх. №0800-40-1/16.02.2023 г. от Илийчо Лачовски – кмет 

на Община Кнежа, относно приемане на Анализ на потребностите от подкрепа за 

личностно развитие на децата и учениците в Община Кнежа. 

 3) Докладна записка с вх. №0800-46-1/17.02.2023 г. от Цветомир Миловски – 

зам.-кмет на Община Кнежа, относно приемане на Общински план за младежта за 2023 

г. 

 4) Докладна записка с вх. №0800-45-1/17.02.2023 г. от Илийчо Лачовски – кмет 

на Община Кнежа, относно отчисленията и обезпеченията по чл. 60 и чл. 64 от ЗУО. 

 5) Докладна записка с вх. №0800-39-1/16.02.2023 г. от Илийчо Лачовски – кмет 

на Община Кнежа, относно възлагане на задължение за обществена услуга – грижа в 

дома, предоставяна по проект BG05SFPR002-2.001-0158-C01 „Грижа в дома в Община 

Кнежа“ по процедура чрез директно предоставяне на безвъзмездна финансова помощ 

BG05SFPR002-2.001 „ГРИЖА В ДОМА”, по Програма „Развитие на човешките 

ресурси” 2021-2027 г.    

Страница 2 от 25 

 



 6) Докладна записка с вх. №0800-44-1/17.02.2023 г. от Илийчо Лачовски – кмет 

на Община Кнежа, относно предоставяне на имот – частна общинска собственост за 

безвъзмездно управление на Министерство на вътрешните работи по реда на Закона за 

общинската собственост.  

 7) Докладна записка с вх. №0800-41-1/16.02.2023 г. от Илийчо Лачовски – кмет 

на Община Кнежа, относно предоставяне на общински пасища, мери и ливади в 

землището на Община Кнежа за индивидуално ползване от земеделски стопани, 

отглеждащи пасищни животни за стопанската 2023 г. – 2024 г.    

 8) Докладна записка с вх. №0800-47-1/20.02.2023 г. от Илийчо Лачовски – кмет 

на Община Кнежа, относно разрешение за поставяне на преместваем обект – Павилион 

за търговски дейности по чл. 56, ал. 1, т. 2 от ЗУТ.  

 9) Докладна записка с вх. №0800-48-1/20.02.2023 г. от Илийчо Лачовски – кмет 

на Община Кнежа, относно разрешение за поставяне на преместваем обект – Павилион 

за обслужващи дейности по чл. 56, ал. 1, т. 2 от ЗУТ. 

 10) Докладна записка с вх. №0800-51-1/27.02.2023 г. от Илийчо Лачовски – кмет 

на Община Кнежа, относно закупуване на актив за нуждите на Община Кнежа. 

 11) Доклад с вх. №2600-1/31.01.2023 г. от Силвия Герговска –Управител на 

„Аспарухов вал“ ЕООД, относно дейността на „Аспарухов вал“ ЕООД гр. Кнежа за 

периода 01.10.2022 г. – 31.12.2022 г.    

 12) Въпросник за самооценка и Доклад за състоянието на системите за 

финансово управление и контрол за 2022 г. на „Кнежа газ“ ООД.    

 13) Молба с вх. №9400-183/31.01.2023 г. от Ненчо Пейчовски.  

 6. Други. 

 

 Да вземат участие в заседанието присъстваха: 

1. Илийчо Лачовски – кмет на Община Кнежа; 

2. Капка Митева – зам.-кмет на Община Кнежа; 

3. Светлана Хинкина – секретар на Община Кнежа; 

4. Банко Гергов – кметски наместник на кметство с. Лазарово; 

5. Петя Маринска – Хинкина – директор на Дирекция „Обща администрация“ при 

Община Кнежа; 

6. Цветелина Калчева – директор на Дирекция „Специализирана администрация“ 

при Община Кнежа; 

8. Илко Островски – гл. експерт  при Община Кнежа; 

9. Мирена Велева – докладчик; 

Страница 3 от 25 

 



10. Силвия Герговска – управител на „Аспарухов вал“ ЕООД; 

11. Николина Герговска – председател на Диабетно дружество „Стевия“ гр. Кнежа; 

12. Йорданка Калчева – председател на Съюз на инвалидите гр. Кнежа; 

13. Марин Дреновски – треньор в ККС „Мизия“ гр. Кнежа. 

  

 

Г-жа Малина Цолова направи процедурно предложение, а именно: по основните 

материали и по докладните записки да бъдат докладвани само предложенията за 

решение на вносителите и становищата на постоянните комисии, а по материалите без 

предложен проект за решение да се докладват становищата на постоянните комисии.  

Други предложения не бяха направени.  

Председателят на Общински съвет-Кнежа обяви процедура на гласуване по 

направеното предложение от г-жа Цолова. 

Гласували: „За“ – 15; „Против“ – няма; „Въздържал се“ – няма. 

 

 ПО ПЪРВА ТОЧКА - Отчет за управление на общинската собственост в 

Община Кнежа за периода 01.01.2022 г. – 31.12.2022 г., докладва г-ца Мирена 

Велева.  

Отношение взеха: 

Постоянната комисия по етика, конфликт на интереси, нормативна уредба и 

жалби предлага да се приеме Отчета за управление на общинската собственост в 

Община Кнежа за периода 01.01.2022 г. – 31.12.2022 г. 

Постоянната комисия по земеделие, природни ресурси и екология предлага да се 

приеме Отчета.   

 Постоянната комисия по образование, култура, младежта и спорта, социална, 

здравна и демографска политика предлага да се приеме Отчета.   

Постоянната комисия по устройството на територията на общината, 

инфраструктура и обществен ред предлага да се приеме Отчета.    

Постоянната комисия по бюджет, финанси, данъчна политика и общинска 

собственост предлага да се приеме Отчета за управление на общинската собственост в 

Община Кнежа за периода 01.01.2022 г. – 31.12.2022 г.  

Други мнения и становища не бяха изразени. 

Председателят на Общински съвет-Кнежа обяви процедура на гласуване по 

точка ПЪРВА от Дневния ред.  

Гласували: „За“ - 15; „Против“ - няма; „Въздържал се“ - няма. 

Страница 4 от 25 

 



Общинският съвет взе следното 

Р Е Ш Е Н И Е №712 

  На основание чл. 21, ал. 1, т. 23 и  чл. 21, ал. 2 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация, чл. 2, ал. 4 от Наредба №38 за реда за 

придобиване, управление и разпореждане с имущество-собственост на Община Кнежа, 

и във връзка с писмо с вх.№ 0800-27/01.02.2023 г. на ОбС-Кнежа, Общински съвет-

Кнежа   

Р Е Ш  И : 

  1. Приема Отчета за управление на общинската собственост в Община Кнежа  за 

периода от 01.01.2022 г. до 31.12.2022 г. 

  Отчетът за управление на общинската собственост в Община Кнежа  за периода 

от 01.01.2022 г. до 31.12.2022 г. е неразделна част от решението. 

 

 ПО ВТОРА ТОЧКА - Приемане на програма за управление и разпореждане 

с имоти общинска собственост за 2023 г., докладва г-ца Мирена Велева.  

 Отношение взеха: 

Постоянната комисия по етика, конфликт на интереси, нормативна уредба и 

жалби предлага да се приеме Програмата за управление и разпореждане с имоти 

общинска собственост за 2023 г. 

Постоянната комисия по земеделие, природни ресурси и екология предлага да се 

приеме Програмата за управление и разпореждане с имоти общинска собственост за 

2023 г. 

 Постоянната комисия по образование, култура, младежта и спорта, социална, 

здравна и демографска политика предлага да се приеме Програмата за управление и 

разпореждане с имоти общинска собственост за 2023 г. 

Постоянната комисия по устройството на територията на общината, 

инфраструктура и обществен ред предлага да се приеме Програмата за управление и 

разпореждане с имоти общинска собственост за 2023 г. 

Постоянната комисия по бюджет, финанси, данъчна политика и общинска 

собственост предлага да се приеме Програмата за управление и разпореждане с имоти 

общинска собственост за 2023 г. 

Други мнения и становища не бяха изразени. 

Председателят на Общински съвет-Кнежа обяви процедура на гласуване по 

точка ВТОРА от Дневния ред.  

Гласували: „За“ - 15; „Против“ - няма; „Въздържал се“ - няма. 

Страница 5 от 25 

 



Общинският съвет взе следното 

Р Е Ш Е Н И Е №713 

  На основание чл. 8, ал. 9 от Закона за общинската собственост, чл. 21, ал. 1, т.12 

т. 23 и  чл. 21, ал. 2 от Закона за местното самоуправление и местната администрация, 

чл. 2, ал. 2 от Наредба № 38 за реда за придобиване, управление и разпореждане с 

имущество – собственост на Община Кнежа и в изпълнение на Стратегията за 

управление на общинската собственост в Община Кнежа за периода 2020-2023 година, 

Общински съвет-Кнежа   

РЕШИ: 

  Общински съвет-Кнежа приема ПРОГРАМА за управление и разпореждане с 

имоти - общинска собственост за 2023 година. 

  ПРОГРАМАТА за управление и разпореждане с имоти - общинска собственост 

за 2023 година е неразделна част от решението. 

 

 ПО ТРЕТА ТОЧКА - Отчети за дейността и изразходваните средства от 

спортните клубове за 2022 г. съгласно разпоредбите  на Наредба №33 за условията, 

реда и критериите за финансово подпомагане на спортните клубове в община 

Кнежа, докладва г-жа Катя Герговска.  

Отношение взеха: 

Постоянната комисия по етика, конфликт на интереси, нормативна уредба и 

жалби предлага да се приемат Отчетите за дейността на спортните клубове за 2022 г. 

съгласно разпоредбите  на Наредба №33 за условията, реда и критериите за финансово 

подпомагане на спортните клубове в община Кнежа.  

Постоянната комисия по земеделие, природни ресурси и екология предлага да се 

приемат Отчетите за дейността на спортните клубове за 2022 г.   

 Постоянната комисия по образование, култура, младежта и спорта, социална, 

здравна и демографска политика предлага да се приемат Отчетите за дейността и 

изразходените средства на спортните клубове за 2022 г. съгласно разпоредбите  на 

Наредба №33 за условията, реда и критериите за финансово подпомагане на спортните 

клубове в община Кнежа.  

 Постоянната комисия по устройството на територията на общината, 

инфраструктура и обществен ред предлага да се приемат Отчетите за дейността и 

изразходените средства на спортните клубове за 2022 г. съгласно разпоредбите  на 

Наредба №33 за условията, реда и критериите за финансово подпомагане на спортните 

клубове в община Кнежа.  

Страница 6 от 25 

 



 Постоянната комисия по бюджет, финанси, данъчна политика и общинска 

собственост предлага да се приемат Отчетите за дейността и изразходените средства на 

спортните клубове за 2022 г. съгласно разпоредбите  на Наредба №33 за условията, 

реда и критериите за финансово подпомагане на спортните клубове в община Кнежа.   

Председателят на Общинския съвет информира, че г-н Добромир Грамов е  

декларирал конфликт на интереси, подписвайки Декларация за самоотвод по чл. 65 от 

Закона за противодействие на корупцията и за отнемане на незаконно придобитото 

имущество и няма да участва в гласуването. 

 Други мнения и становища не бяха изразени. 

Председателят на Общински съвет-Кнежа обяви процедура на гласуване по 

точка ТРЕТА от Дневния ред.  

Гласували: „За“ - 14; „Против“ - няма; „Въздържал се“ - няма. 

Общинският съвет взе следното 

Р Е Ш Е Н И Е №714 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 23, предложение първо и ал. 2 от Закона за 

местното самоуправление и местната администрация и във връзка с  разпоредбите  на 

Наредба №33 за условията, реда и критериите за финансово подпомагане на спортните 

клубове в община Кнежа, Общински съвет-Кнежа 

Р Е Ш И: 

1. Общински съвет-Кнежа приема Отчетите за дейността и изразходените 

средства на спортните клубове за 2022 г. съгласно разпоредбите  на Наредба №33 за 

условията, реда и критериите за финансово подпомагане на спортните клубове в 

община Кнежа. 

    Отчетите за дейността и изразходваните средства на спортните клубове за 2022 

г. са неразделна част от решението. 

 

 ПО ЧЕТВЪРТА ТОЧКА - Отчети за дейността и изразходваните средства от 

пенсионерските клубове, клубове на хората с увреждания и клубове на офицерите 

от запаса функциониращи в Община Кнежа за периода 01.01.2022 г.  – 31.12.2022 г., 

докладва г-жа Катя Герговска. 

Отношение взеха: 

Постоянната комисия по етика, конфликт на интереси, нормативна уредба и 

жалби предлага да се приемат Отчетите за дейността и изразходваните средства от 

пенсионерските клубове, клубовете на хората с увреждания и клубовете на офицерите 

от запаса функциониращи в Община Кнежа за периода 01.01.2022 г. – 31.12.2022 г. 

Страница 7 от 25 

 



Постоянната комисия по земеделие, природни ресурси и екология предлага да се 

приемат Отчетите.   

 Постоянната комисия по образование, култура, младежта и спорта, социална, 

здравна и демографска политика предлага да се приемат Отчетите.   

 Постоянната комисия по устройството на територията на общината, 

инфраструктура и обществен ред предлага да се приемат Отчетите.    

Постоянната комисия по бюджет, финанси, данъчна политика и общинска 

собственост предлага да се приемат Отчетите за дейността и изразходваните средства 

от пенсионерските клубове, клубовете на хората с увреждания и клубовете на 

офицерите от запаса функциониращи в Община Кнежа за периода 01.01.2022 г. – 

31.12.2022 г. 

Г-жа Герговска прикани присъстващите председатели на пенсионерски клубове 

на територията на общината да зададат своите въпроси или да отправят своите 

предложения, ако имат такива.  

Председателят на Общинския съвет информира, че г-н Добромир Грамов е  

декларирал конфликт на интереси, подписвайки Декларация за самоотвод по чл. 65 от 

Закона за противодействие на корупцията и за отнемане на незаконно придобитото 

имущество и няма да участва в гласуването. 

 Други мнения и становища не бяха изразени. 

Председателят на Общински съвет-Кнежа обяви процедура на гласуване по 

точка ЧЕТВЪРТА от Дневния ред.  

Гласували: „За“ - 14; „Против“ - няма; „Въздържал се“ - няма. 

Общинският съвет взе следното 

Р Е Ш Е Н И Е №715 

 На основание чл. 21, ал. 1, т. 23, предложение първо и ал. 2 от Закона за 

местното самоуправление и местната администрация, Общински съвет-Кнежа 

Р Е Ш И: 

1. Общински съвет-Кнежа приема Отчетите за дейността и изразходваните 

средства от пенсионерските клубове, клубовете на хората с увреждания и клубовете на 

офицерите от запаса функциониращи в Община Кнежа за 2022 г. 

      Отчетите за дейността и изразходваните средства от пенсионерските клубове, 

клубовете на хората с увреждания и клубовете на офицерите от запаса функциониращи 

в Община Кнежа за 2022 г., са неразделна част от решението. 

 

Страница 8 от 25 

 



 ПО ПЕТА ТОЧКА - Докладни записки, молби на граждани и юридически 

лица. 

 5.1 Докладна записка с вх. №0800-43-1/17.02.2023 г. от Илийчо Лачовски – 

кмет на Община Кнежа, относно приемане на Наредба за специфичните 

изисквания към облика на градските пространства, сградите и архитектурните 

ансамбли на територията на град Кнежа, докладва г-ца Мирена Велева. 

Отношение взеха: 

Постоянната комисия по етика, конфликт на интереси, нормативна уредба и 

жалби предлага да се приеме докладната записка.   

 Постоянната комисия по земеделие, природни ресурси и екология предлага да се 

приеме докладната записка.   

 Постоянната комисия по образование, култура, младежта и спорта, социална, 

здравна и демографска политика предлага да се приеме докладната записка.   

 Постоянната комисия по устройството на територията на общината, 

инфраструктура и обществен ред предлага да се приеме докладната записка.  

 Постоянната комисия по бюджет, финанси, данъчна политика и общинска 

собственост предлага да се приеме докладната записка.  

 Други мнения и становища не бяха изразени. 

Председателят на Общински съвет-Кнежа обяви процедура на гласуване по 

точка 5.1 от Дневния ред.  

Гласували: „За“ - 15; „Против“ - няма; „Въздържал се“ - няма. 

Общинският съвет взе следното 

Р Е Ш Е Н И Е №716 

На основание чл. 7, ал. 2, чл. 8, чл. 18а, чл. 19, чл. 26, ал. 3, ал. 4, изр. 2 и ал. 5 от 

Закона за нормативните актове, чл. 21, ал. 1 и ал. 2 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация, чл. 13а от Закона за устройство на 

територията, както и на основание чл. 76, ал. 3 и чл. 79 от 

Административнопроцесуалния кодекс, Общински съвет-Кнежа 

Р Е Ш И: 

1. Общински съвет-Кнежа приема Наредба за специфичните изисквания към 

облика на градските пространства, сградите и архитектурните ансамбли на територията 

на град Кнежа. 

2. Текстът на наредбата е неразделна част към настоящата докладна записка. 

 

Страница 9 от 25 

 



Настоящото решение подлежи на обжалване в 14-дневен срок от обявяването му 

пред Административен съд – Плевен по реда на Административно-процесуалния 

кодекс.  

 

 5.2 Докладна записка с вх. №0800-40-1/16.02.2023 г. от Илийчо Лачовски – 

кмет на Община Кнежа, относно приемане на Анализ на потребностите от 

подкрепа за личностно развитие на децата и учениците в Община Кнежа, 

докладва г-ца Мирена Велева. 

Отношение взеха: 

 Постоянната комисия по етика, конфликт на интереси, нормативна уредба и 

жалби предлага да се приеме докладната записка.   

 Постоянната комисия по земеделие, природни ресурси и екология предлага да се 

приеме докладната записка.   

 Постоянната комисия по образование, култура, младежта и спорта, социална, 

здравна и демографска политика предлага да се приеме докладната записка.   

 Постоянната комисия по устройството на територията на общината, 

инфраструктура и обществен ред предлага да се приеме докладната записка.  

 Постоянната комисия по бюджет, финанси, данъчна политика и общинска 

собственост предлага да се приеме докладната записка. 

 Други мнения и становища не бяха изразени. 

Председателят на Общински съвет-Кнежа обяви процедура на гласуване по 

точка 5.2 от Дневния ред.  

Гласували: „За“ - 15; „Против“ - няма; „Въздържал се“ - няма. 

Общинският съвет взе следното 

Р Е Ш Е Н И Е №717 

На основание чл. 17, ал. 1, т. 3, чл. 21, ал. 1, т. 12 и т. 23, предложение първо и 

ал. 2, във връзка с чл. 22, ал. 2 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация, чл. 176 и чл. 196, ал. 3 от Закона за предучилищното и училищното 

образование и във връзка с писмо с вх. № РР-03-02-2(31)/20.01.2023 г. на областния 

управител на Област Плевен, Общински съвет-Кнежа 

Р Е Ш И: 

1. Общински съвет-Кнежа приема Анализ на потребностите от подкрепа за 

личностно развитие на децата и учениците в Община  Кнежа, съгласно Приложение 1, 

което е неразделна част от настоящото решение.  

Страница 10 от 25 

 



2. Общински съвет-Кнежа възлага на Кмета на Община Кнежа всички 

фактически и правни действия по изпълнение на настоящите решения.  

3. На основание чл. 60, ал. 1 и ал. 2 от АПК, предвид обстоятелството, че 

настоящото решение на Общински съвет град Кнежа, ще влезе в сила след посочения 

срок, а именно 06.03.2023 г., цитиран в писмо с вх.№ РР-03-02-2(31)/20.01.2023 г. на 

областния управител на Област Плевен, допуска предварително изпълнение на 

решението по т. 1 от докладната записка.  

 

5.3 Докладна записка с вх. №0800-46-1/17.02.2023 г. от Цветомир Миловски 

– зам.-кмет на Община Кнежа, относно приемане на Общински план за младежта 

за 2023 г., докладва г-ца Мирена Велева.  

Отношение взеха: 

 Постоянната комисия по етика, конфликт на интереси, нормативна уредба и 

жалби предлага да се приеме Общинския план за младежта за 2023 г.   

 Постоянната комисия по земеделие, природни ресурси и екология предлага да се 

приеме Общинския план за младежта за 2023 г.   

 Постоянната комисия по образование, култура, младежта и спорта, социална, 

здравна и демографска политика предлага да се приеме Общинския план за младежта за 

2023 г.   

 Постоянната комисия по устройството на територията на общината, 

инфраструктура и обществен ред предлага да се приеме Общинския план за младежта 

за 2023 г.   

 Постоянната комисия по бюджет, финанси, данъчна политика и общинска 

собственост предлага да се приеме Общинския план за младежта за 2023 г.   

 Други мнения и становища не бяха изразени. 

Председателят на Общински съвет-Кнежа обяви процедура на гласуване по 

точка 5.3 от Дневния ред.  

Гласували: „За“ - 15; „Против“ - няма; „Въздържал се“ - няма. 

Общинският съвет взе следното 

Р Е Ш Е Н И Е №718 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 12 и чл. 21, ал. 2 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация и чл. 16, ал. 1 от Закона за младежта, 

Общински съвет-Кнежа 

Р Е Ш И: 

Страница 11 от 25 

 



1. Общински съвет-Кнежа приема Общински план за младежта за 2023 г. на 

Община Кнежа.  

Общинският  план за младежта за 2023 г. на Община Кнежа е неразделна част от 

решението.  

 

5.4 Докладна записка с вх. №0800-45-1/17.02.2023 г. от Илийчо Лачовски – 

кмет на Община Кнежа, относно отчисленията и обезпеченията по чл. 60 и чл. 64 

от ЗУО, докладва г-ца Мирена Велева.  

Отношение взеха: 

 Постоянната комисия по етика, конфликт на интереси, нормативна уредба и 

жалби предлага да се приеме докладната записка.   

 Постоянната комисия по земеделие, природни ресурси и екология предлага да се 

приеме докладната записка.   

 Постоянната комисия по образование, култура, младежта и спорта, социална, 

здравна и демографска политика предлага да се приеме докладната записка.   

 Постоянната комисия по устройството на територията на общината, 

инфраструктура и обществен ред предлага да се приеме докладната записка.  

 Постоянната комисия по бюджет, финанси, данъчна политика и общинска 

собственост предлага да се приеме докладната записка. 

 Други мнения и становища не бяха изразени. 

Председателят на Общински съвет-Кнежа обяви процедура на гласуване по 

точка 5.4 от Дневния ред.  

Гласували поименно: „За“ - 15; „Против“ - няма; „Въздържал се“ - няма. 

Общинският съвет взе следното 

Р Е Ш Е Н И Е №719 

 На основание чл. 21, ал. 1, т. 6, т. 23 и ал. 2 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация, във връзка с §60 от Преходните и 

заключителни разпоредби към Закона за изменение и допълнение на Данъчно-

осигурителния процесуален кодекс, Общински съвет-Кнежа 

Р Е Ш И: 

1. Общински съвет-Кнежа дава съгласие дължимите средства от отчисленията и 

обезпеченията по чл. 60, ал. 2, т. 1 и т. 2 и чл. 64, ал. 2 от Закона за управление на 

отпадъците през 2023 г. да не се превеждат на община Оряхово.  

2. Дължимите, но непреведени на община Оряхово отчисления и обезпечения по 

чл. 60, ал. 2, т. 1 и т. 2 и чл. 64, ал. 2 от Закона за управление  на отпадъците през 2023 

Страница 12 от 25 

 



г. могат да се разходват единствено за дейности, свързани с управлението на 

отпадъците чрез вътрешни компенсирани промени, без да се изменя приетия от 

общинския съвет начин на определяне и размер на таксата за битови отпадъци.  

3. При необходимост от закупуване/наем и др. на активи със средствата от 

отчисленията и обезпеченията по чл. 60, ал. 2, т. 1 и т. 2 и чл. 64, ал. 2 от Закона за 

управление на отпадъците, Кмета на община Кнежа се задължава да внесе докладна 

записка до Общински съвет гр. Кнежа за одобряване с цел използването на средствата 

целесъобразно и законосъобразно.  

 

5.5 Докладна записка с вх. №0800-39-1/16.02.2023 г. от Илийчо Лачовски – 

кмет на Община Кнежа, относно възлагане на задължение за обществена услуга – 

грижа в дома, предоставяна по проект BG05SFPR002-2.001-0158-C01 „Грижа в 

дома в Община Кнежа“ по процедура чрез директно предоставяне на безвъзмездна 

финансова помощ BG05SFPR002-2.001 „ГРИЖА В ДОМА”, по Програма 

„Развитие на човешките ресурси” 2021-2027 г., докладва г-ца Мирена Велева.  

Отношение взеха: 

Постоянната комисия по етика, конфликт на интереси, нормативна уредба и 

жалби предлага да се приеме докладната записка.   

 Постоянната комисия по земеделие, природни ресурси и екология предлага да се 

приеме докладната записка.   

 Постоянната комисия по образование, култура, младежта и спорта, социална, 

здравна и демографска политика предлага да се приеме докладната записка.   

 Постоянната комисия по устройството на територията на общината, 

инфраструктура и обществен ред предлага да се приеме докладната записка.  

 Постоянната комисия по бюджет, финанси, данъчна политика и общинска 

собственост предлага да се приеме докладната записка.  

 Други мнения и становища не бяха изразени. 

Председателят на Общински съвет-Кнежа обяви процедура на гласуване по 

точка 5.5 от Дневния ред.  

Гласували поименно: „За“ - 15; „Против“ - няма; „Въздържал се“ - няма. 

Общинският съвет взе следното 

Р Е Ш Е Н И Е №720 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 6 и чл. 21, ал. 2, във връзка с ал. 1, т. 23, чл. 20  от 

Закона за местното самоуправление и местната администрация и Решение на ЕК за 

УОИИ от 20.12.2011 г., Общински съвет-Кнежа 

Страница 13 от 25 

 



Р Е Ш И: 

1. Общински съвет-Кнежа, чрез Кмета на Община Кнежа, в качеството си на 

„възложител“ възлага на: 

 Общински социален комплекс към Община Кнежа да предоставя дейности по 

осигуряването на интегрирани здравно-социални услуги за нуждаещи се лица с 

увреждания и възрастни хора (грижа в дома) по проект „Грижа в дома в Община 

Кнежа“ по процедура чрез директно предоставяне на безвъзмездна финансова помощ 

BG05SFPR002-2.001 „ГРИЖА В ДОМА”, по Програма „Развитие на човешките 

ресурси” 2021-2027 г.; 

 Изпълнението на услугата „грижа в дома“ се възлага на оператора за срок от 

12 месеца, считано от 01.04.2023 г.; 

 Грижа в дома да се предоставя на територията на всички населени места в 

Община Кнежа; 

 Общински социален комплекс, в качеството си на доставчик на услугата 

(оператор) се задължава да предостави услугата при стриктно спазване на 

Административния договор за изпълнение на проект „Грижа в дома в Община Кнежа“ 

и утвърденото ръководство за изпълнение на договора. 

2. Общински съвет-Кнежа, чрез Кмета на Община Кнежа, в качеството си на 

„възложител“ възлага на Дирекция „Специализирана администрация“ в Общинска 

администрация Кнежа чрез Директора ѝ да осъществява контрол за срок от 12 месеца, 

считано от 01.04.2023 г. по предоставянето на грижа в дома по проект „Грижа в дома в 

Община Кнежа“ по процедура чрез директно предоставяне на безвъзмездна финансова 

помощ BG05SFPR002-2.001 „ГРИЖА В ДОМА”, по Програма „Развитие на човешките 

ресурси” 2021-2027 г.; 

3. Възлагането по т.1 и т.2 да се извърши със Заповед на Кмета на община 

Кнежа, съдържаща всички необходими реквизити, съгласно чл. 4 от Решението за 

УОИИ, а именно: 

 Съдържание на задълженията за обществена услуга; 

 Продължителност на задълженията за обществена услуга; 

 Територия, на която ще се предоставя „грижа в дома“; 

 Описание на компенсационния механизъм и параметрите за изчисляване, 

контролиране и преглед на компенсацията. 

4. Финансираните по проекта услуги „грижа в дома“ да се ползват от 

потребителите без заплащане на такса. 

Страница 14 от 25 

 



5. Да се осигури отделна аналитична счетоводна отчетност, във връзка с 

предоставянето на УОИИ, като за целта се създаде отделна база в счетоводния софтуер 

на общината за целите на проекта; да се осъществява контрол за липса на 

свръхкомпенсация, съгласно чл. 6 от Решение 2012/21/ЕС. Контролът за 

свръхкомпенсация да включва проверка от страна на общината за действителните 

разходи и приходи, свързани с услугата, изпълнение на възложената услуга с 

определените качествени параметри и съответно налагане на санкции, ако има такива. 

 6. При предоставянето на интегрирани здравно-социални услуги „грижа в дома“ 

по проект „Грижа в дома в Община Кнежа“ да се спазват изискванията за защита на 

личните данни съобразно разпоредбите на Регламент(ЕС) 2016/679 на Европейския 

парламент и на съвета от 27 април 2016 г. относно защитата на физическите лица във 

връзка с обработването на лични данни и относно свободното движение на такива 

данни и за отмяна на Директива 95/46/ЕО и приложимото национално законодателство.       

 

5.6 Докладна записка с вх. №0800-44-1/17.02.2023 г. от Илийчо Лачовски – 

кмет на Община Кнежа, относно предоставяне на имот – частна общинска 

собственост за безвъзмездно управление на Министерство на вътрешните работи 

по реда на Закона за общинската собственост, докладва г-ца Мирена Велева.  

Отношение взеха: 

Постоянната комисия по етика, конфликт на интереси, нормативна уредба и 

жалби предлага да се приеме докладната записка.   

 Постоянната комисия по земеделие, природни ресурси и екология предлага да се 

приеме докладната записка.   

 Постоянната комисия по образование, култура, младежта и спорта, социална, 

здравна и демографска политика предлага да се приеме докладната записка.   

 Постоянната комисия по устройството на територията на общината, 

инфраструктура и обществен ред предлага да се приеме докладната записка.  

 Постоянната комисия по бюджет, финанси, данъчна политика и общинска 

собственост предлага да се приеме докладната записка.  

Други мнения и становища не бяха изразени. 

Председателят на Общински съвет-Кнежа обяви процедура на гласуване по 

точка 5.6 от Дневния ред.  

Гласували поименно: „За“ - 15; „Против“ - няма; „Въздържал се“ - няма. 

Общинският съвет взе следното 

Р Е Ш Е Н И Е №721 

Страница 15 от 25 

 



 На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 и чл. 21, ал. 2 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация, чл. 12, ал. 3 от Закона за общинската 

собственост, чл. 12, ал. 4 и ал. 5 от Наредба №38 за реда за придобиване, управление и 

разпореждане с имущество - собственост на Община Кнежа, приета от Общински съвет 

- Кнежа и писмо с вх. № 0400-25/10.02.2023 г. от Владимир Деянов – Директор на 

Дирекция ,,Комуникационни и информационни системи“ към Министерство на 

вътрешните работи, Общински съвет-Кнежа 

Р Е Ш И: 

1. Общински съвет-Кнежа предоставя безвъзмездно за управление на 

Министерство на вътрешните работи, имот - частна общинска собственост, находящ се 

в сграда с идентификатор 37376.1002.1162.2 (три, седем, три, седем, шест, точка, едно, 

нула, нула, две, точка, едно, едно, шест, две, точка, две) в град Кнежа, община Кнежа, 

област Плевен по кадастралната карта и кадастралните регистри, одобрени със Заповед 

РД-18-1431/07.08.2018 г. на Изпълнителен директор на АГКК, с адрес: гр. Кнежа, 

община Кнежа, област Плевен, ул.,,Стара планина“, функционално предназначение: 

сграда на съобщенията, брой етажи 1, застроена площ 8 кв.м. за разполагане на 

следното радиокомуникационно оборудване по система ТЕТРА в Ретранслаторна кула, 

както следва: 

- Омни антена - 1 брой; 

- Панелни антени - 3 броя, монтирани на максимално позволената височина на 

кулата; 

- Радиорелейна антена, с диаметър 1,2 м. - 1 брой, монтирана на максимално 

позволената височина на кулата. 

2. Общински съвет-Кнежа възлага на кмета на Община Кнежа да издаде заповед 

и да сключи договор за безвъзмездно управление за срок от 10 години. 

3. Общински съвет-Кнежа дава съгласие разрешителният и узаконителният 

режим по разполагането на радиокомуникационното оборудване в описания в т.1 

общински имот да се извърши от Министъра на вътрешните работи, съгласно 

разпоредбите на Закона за устройство на територията. 

 

5.7 Докладна записка с вх. №0800-41-1/16.02.2023 г. от Илийчо Лачовски – 

кмет на Община Кнежа, относно предоставяне на общински пасища, мери и 

ливади в землището на Община Кнежа за индивидуално ползване от земеделски 

стопани, отглеждащи пасищни животни за стопанската 2023 г. – 2024 г., докладва 

г-ца Мирена Велева.  

Страница 16 от 25 

 



Отношение взеха: 

Постоянната комисия по етика, конфликт на интереси, нормативна уредба и 

жалби предлага да се приеме докладната записка.   

 Постоянната комисия по земеделие, природни ресурси и екология предлага да се 

приеме докладната записка.   

 Постоянната комисия по образование, култура, младежта и спорта, социална, 

здравна и демографска политика предлага да се приеме докладната записка.   

 Постоянната комисия по устройството на територията на общината, 

инфраструктура и обществен ред предлага да се приеме докладната записка.  

 Постоянната комисия по бюджет, финанси, данъчна политика и общинска 

собственост предлага да се приеме докладната записка.  

Председателят на Общинския съвет информира, че г-н Димчо Ангелов и г-н 

Иван Дановски са декларирали конфликт на интереси, подписвайки Декларация за 

самоотвод по чл. 65 от Закона за противодействие на корупцията и за отнемане на 

незаконно придобитото имущество и няма да участват в гласуването. 

Други мнения и становища не бяха изразени. 

Председателят на Общински съвет-Кнежа обяви процедура на гласуване по 

точка 5.7 от Дневния ред.  

Гласували поименно: „За“ - 12; „Против“ - 1; „Въздържал се“ - няма. 

Общинският съвет взе следното 

Р Е Ш Е Н И Е №722 

 На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 и ал. 2 от ЗМСМА, чл.37о във връзка с чл. 24а, ал. 

6, т. 4, чл. 37и, ал. 1, ал. 3, ал. 4 от ЗСПЗЗ и чл. 53а от Наредба №38 за реда за 

придобиване, управление и разпореждане с имущество – собственост на Община 

Кнежа, Общински съвет-Кнежа 

Р Е Ш И: 

1. ОбС – Кнежа определя пасищата, мерите и ливадите от общинския поземлен 

фонд, съгласно списък на пасищата, мерите и ливадите за индивидуално ползване по 

реда на чл. 37и от ЗСПЗЗ, считано от 01.10.2023 г. Неразделна част от настоящото 

решение е Приложение №1.    

2. ОбС – Кнежа дава съгласие за предоставяне на мерите и пасищата от 

общинския поземлен фонд за индивидуално ползване от собственици или ползватели 

на животновъдни обекти с пасищни селскостопански животни, регистрирани в 

Интегрираната информационна система на БАБХ, които нямат данъчни задължения, 

Страница 17 от 25 

 



както и задължения към Държавен фонд ,,Земеделие“, държавния поземлен фонд, 

общинския поземлен фонд и за земите по чл.37в, ал.3, т.2 от ЗСПЗЗ.  

3. Договорите за наем да бъдат сключени за 5 /пет/ стопански години. 

4. ОбС - Кнежа определя цена за ползване на мерите и пасищата за землището на 

Община Кнежа за стопанската 2023 - 2024 година в размер на 8 /Осем/ лева на декар. 

5. ОбС - Кнежа приема План за ползване на общинските пасища на територията 

на Община Кнежа. 

6. ОбС - Кнежа приема Правила за ползване на пасища, мери от Общинския 

поземлен фонд на Община Кнежа за стопанската 2023-2024 година. 

7. ОбС – Кнежа възлага на кмета на Община Кнежа да извърши всички правни и 

фактически действия за правилното и законосъобразно изпълнение на настоящите 

решения. 

 

 5.8 Докладна записка с вх. №0800-47-1/20.02.2023 г. от Илийчо Лачовски – 

кмет на Община Кнежа, относно разрешение за поставяне на преместваем обект – 

Павилион за търговски дейности по чл. 56, ал. 1, т. 2 от ЗУТ, докладва г-ца 

Мирена Велева.  

Отношение взеха: 

Постоянната комисия по етика, конфликт на интереси, нормативна уредба и 

жалби предлага да се приеме докладната записка.   

 Постоянната комисия по земеделие, природни ресурси и екология предлага да се 

приеме докладната записка.   

 Постоянната комисия по образование, култура, младежта и спорта, социална, 

здравна и демографска политика предлага да се приеме докладната записка.   

 Постоянната комисия по устройството на територията на общината, 

инфраструктура и обществен ред предлага да се приеме докладната записка.  

 Постоянната комисия по бюджет, финанси, данъчна политика и общинска 

собственост предлага да се приеме докладната записка.  

Други мнения и становища не бяха изразени. 

Председателят на Общински съвет-Кнежа обяви процедура на гласуване по 

точка 5.8 от Дневния ред.  

Гласували: „За“ - 15; „Против“ - няма; „Въздържал се“ - няма. 

Общинският съвет взе следното 

Р Е Ш Е Н И Е №723 

Страница 18 от 25 

 



 На основание чл. 56, ал. 1, т. 2 от ЗУТ, чл. 21, ал. 1, т. 11 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация и „Наредба №20 на Общински съвет-Кнежа 

за издаване разрешения за поставяне на преместваеми обекти, елементи на градското 

обзавеждане, рекламни, информационни и монументални елементи съгласно чл. 56 и 

чл. 57 от ЗУТ“ и схема за поставяне одобрена от главния архитект на Община Кнежа 

съгласно чл. 56, ал. 2 от ЗУТ и Заявление с вх.№АБ-17-4 от 20.01.2023 г., Общински 

съвет-Кнежа 

Р Е Ш И: 

1. Общински съвет на Община Кнежа приема представената одобрена схема за 

поставяне на преместваем обект – Павилион за търговски дейности по чл. 56, ал. 1, т. 2 

от ЗУТ с размери 300/500/300 см.  – с площ 15 м2 в ПИ 37376.1002.1202 гр. Кнежа, 

община Кнежа, област Плевен.  

 

5.9 Докладна записка с вх. №0800-48-1/20.02.2023 г. от Илийчо Лачовски – 

кмет на Община Кнежа, относно разрешение за поставяне на преместваем обект – 

Павилион за обслужващи дейности по чл. 56, ал. 1, т. 2 от ЗУТ, докладва г-ца 

Мирена Велева.  

Отношение взеха: 

Постоянната комисия по етика, конфликт на интереси, нормативна уредба и 

жалби предлага да се приеме докладната записка.   

 Постоянната комисия по земеделие, природни ресурси и екология предлага да се 

приеме докладната записка.   

 Постоянната комисия по образование, култура, младежта и спорта, социална, 

здравна и демографска политика предлага да се приеме докладната записка.   

 Постоянната комисия по устройството на територията на общината, 

инфраструктура и обществен ред предлага да се приеме докладната записка.  

 Постоянната комисия по бюджет, финанси, данъчна политика и общинска 

собственост предлага да се приеме докладната записка.  

Други мнения и становища не бяха изразени. 

Председателят на Общински съвет-Кнежа обяви процедура на гласуване по 

точка 5.9 от Дневния ред.  

Гласували: „За“ - 15; „Против“ - няма; „Въздържал се“ - няма. 

Общинският съвет взе следното 

Р Е Ш Е Н И Е №724 

Страница 19 от 25 

 



 На основание чл. 56, ал. 1, т. 2 от ЗУТ, чл. 21, ал. 1, т. 11 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация и „Наредба №20 на Общински съвет-Кнежа 

за издаване разрешения за поставяне на преместваеми обекти, елементи на градското 

обзавеждане, рекламни, информационни и монументални елементи съгласно чл. 56 и 

чл. 57 от ЗУТ“ и схема за поставяне одобрена от главния архитект на Община Кнежа 

съгласно чл. 56, ал. 2 от ЗУТ и Заявление с вх.№01-735078 от 16.12.2022 г., Общински 

съвет-Кнежа 

Р Е Ш И: 

1. Общински съвет на Община Кнежа приема представената одобрена схема за 

поставяне на преместваем обект – Павилион за обслужващи дейности по чл. 56, ал. 1, т. 

2 от ЗУТ с размери 300/500/300 см.  – с площ 15 м2 в ПИ 37376.1001.4147 гр. Кнежа, 

община Кнежа, област Плевен.  

 

5.10 Докладна записка с вх. №0800-51-1/27.02.2023 г. от Илийчо Лачовски – 

кмет на Община Кнежа, относно закупуване на актив за нуждите на Община 

Кнежа, докладва г-ца Мирена Велева.  

Отношение взеха: 

 Постоянната комисия по бюджет, финанси, данъчна политика и общинска 

собственост предлага да се приеме докладната записка.  

Други мнения и становища не бяха изразени. 

Председателят на Общински съвет-Кнежа обяви процедура на гласуване по 

точка 5.10 от Дневния ред – предложението на ПК по Бюджет и финанси.  

Гласували поименно: „За“ - 15; „Против“ - няма; „Въздържал се“ - няма. 

Общинският съвет взе следното 

Р Е Ш Е Н И Е №725 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 6 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация, чл. 6 от Закона за прилагане разпоредби на Закона за държавния 

бюджет на Република България за 2022 г., Закона за бюджета на държавно обществено 

осигуряване за 2022 г. и ФО №1/20.01.2023 г. на Министерство на финансите, 

Общински съвет-Кнежа  

Р Е Ш И: 

1. Общински съвет-Кнежа одобрява закупуването и монтирането на 1 (един) 

брой честотен регулатор за управление на аспирация за нуждите на Домошен социален 

патронаж – гр. Кнежа на стойност 1 716 лв. (Хиляда и седемстотин и шестнадесет лева) 

Страница 20 от 25 

 



с ДДС. В цената са включени разходи за доставка, монтаж, подвързване, 

конфигуриране и пускане в действие на регулатора.  

2. Разходът ще се извърши със собствени средства на Общината и обектът ще 

бъде включен в капиталовата програма на Община Кнежа в Бюджет 2023 г.  

 

 5.11 Доклад с вх. №2600-1/31.01.2023 г. от Силвия Герговска –Управител на 

„Аспарухов вал“ ЕООД, относно дейността на „Аспарухов вал“ ЕООД гр. Кнежа 

за периода 01.10.2022 г. – 31.12.2022 г., докладва г-жа Катя Герговска.  

Отношение взеха: 

Постоянната комисия по етика, конфликт на интереси, нормативна уредба и 

жалби предлага да се приеме Отчет за дейността на „Аспарухов вал“ ЕООД гр. Кнежа 

за периода 01.10.2022 г. – 31.12.2022 г.   

Постоянната комисия по земеделие, природни ресурси и екология предлага да се 

приеме Отчет за дейността на „Аспарухов вал“ ЕООД гр. Кнежа за периода 01.10.2022 

г. – 31.12.2022 г.   

Постоянната комисия по образование, култура, младежта и спорта, социална, 

здравна и демографска политика предлага да се приеме Отчет за дейността на 

„Аспарухов вал“ ЕООД гр. Кнежа за периода 01.10.2022 г. – 31.12.2022 г.   

Постоянната комисия по устройството на територията на общината, 

инфраструктура и обществен ред предлага да се приеме Отчет за дейността на 

„Аспарухов вал“ ЕООД гр. Кнежа за периода 01.10.2022 г. – 31.12.2022 г.   

Постоянната комисия по бюджет, финанси, данъчна политика и общинска 

собственост предлага да се приеме Отчет за дейността на „Аспарухов вал“ ЕООД гр. 

Кнежа за периода 01.10.2022 г. – 31.12.2022 г.   

Председателят на Общинския съвет информира, че г-жа Силвия Герговска е в 

залата и прикани присъстващите да зададат своите въпроси, ако имат такива.  

Други мнения и становища не бяха изразени. 

Председателят на Общински съвет-Кнежа обяви процедура на гласуване по 

точка 5.11 от Дневния ред – предложението за решение, което подкрепят всички 

комисии.  

Гласували: „За“ - 14; „Против“ - няма; „Въздържал се“ - 1. 

Общинският съвет взе следното 

Р Е Ш Е Н И Е №726 

 На основание чл. 21, ал. 1, т. 23 и ал. 2 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация,  чл.23, ал.5, чл. 24 във връзка с чл. 28, ал. 1, т. 3  от Наредба 

Страница 21 от 25 

 



№ 40 за реда за учредяване и упражняване правата на Община Кнежа в публични 

предприятия и търговски дружества с общинско участие в капитала, приета от 

Общински съвет – Кнежа, Общински съвет-Кнежа 

РЕШИ: 

1. Общински съвет-Кнежа приема Отчет за дейността на „Аспарухов вал“ ЕООД 

гр. Кнежа за периода 01.10.2022 г. – 31.12.2022 г.   

 

 5.12 Въпросник за самооценка и Доклад за състоянието на системите за 

финансово управление и контрол за 2022 г. на „Кнежа газ“ ООД, докладва г-жа 

Катя Герговска.  

Отношение взеха: 

Постоянната комисия по етика, конфликт на интереси, нормативна уредба и 

жалби предлага: 

1. Общински съвет-Кнежа приема Отчета за състоянието на системите за 

финансово управление и контрол за 2022 г. на „Кнежа газ“ ООД.  

 2. Общински съвет-Кнежа да представи информацията на Илийчо Лачовски – 

кмет на Община Кнежа.  

 Постоянната комисия по земеделие, природни ресурси и екология предлага да се 

подкрепи предложението на ПК по Етика.   

 Постоянната комисия по образование, култура, младежта и спорта, социална, 

здравна и демографска политика предлага да се подкрепи предложението на ПК по 

Етика.   

 Постоянната комисия по устройството на територията на общината, 

инфраструктура и обществен ред предлага да се подкрепи предложението на ПК по 

Етика.    

Постоянната комисия по бюджет, финанси, данъчна политика и общинска 

собственост предлага да се подкрепи предложението на ПК по Етика.  

Други мнения и становища не бяха изразени. 

Председателят на Общински съвет-Кнежа обяви процедура на гласуване по 

точка 5.12 от Дневния ред – предложението на ПК по Етика.  

Гласували: „За“ - 15; „Против“ - няма; „Въздържал се“ - няма. 

Общинският съвет взе следното 

Р Е Ш Е Н И Е №727 

На основание чл.3, ал. 3 и чл. 8, ал. 1 от Закона за финансовото управление и 

контрол в публичния сектор и чл. 3, ал. 3 от Наредба за формата, съдържанието, 

Страница 22 от 25 

 



сроковете, реда и начина за представяне на информация по чл. 8, ал. 1 от Закона за 

финансовото управление и контрол в публичния сектор,  чл. 21, ал. 1, т. 23 и ал. 2 от 

Закона за местното самоуправление и местната администрация, Общински съвет-Кнежа 

Р Е Ш И: 

1. Общински съвет-Кнежа приема Отчета за състоянието на системите за 

финансово управление и контрол за 2022 г. на „Кнежа газ“ ООД.  

2. Общински съвет-Кнежа да представи информацията на Илийчо Лачовски – 

кмет на Община Кнежа.  

 

 5.13 Молба с вх. №9400-183/31.01.2023 г. от Ненчо Пейчовски, докладва г-жа 

Катя Герговска.  

Отношение взеха: 

Постоянната комисия по етика, конфликт на интереси, нормативна уредба и 

жалби предлага: 

 1. Общински съвет-Кнежа отказва да направи исканата в молбата замяна на 

имоти, а именно ПИ с идентификатор 37376.867.114, нива с площ 991 кв. м., категория 

5, находяща се в местност „Захлупен геран“, землище гр. Кнежа собственост на Ненчо 

***** Пейчовски с имот – частна общинска собственост – ПИ  с идентификатор 

37376.28.13, нива с площ 1064 кв. м., категория 3, находяща се в местност „Търнавския 

път“, землище гр. Кнежа собственост на Община Кнежа.  

 Постоянната комисия по земеделие, природни ресурси и екология предлага да се 

подкрепи предложението на ПК по Етика.   

 Постоянната комисия по образование, култура, младежта и спорта, социална, 

здравна и демографска политика предлага да се подкрепи предложението на ПК по 

Етика.   

 Постоянната комисия по устройството на територията на общината, 

инфраструктура и обществен ред предлага да се подкрепи предложението на ПК по 

Етика.    

Постоянната комисия по бюджет, финанси, данъчна политика и общинска 

собственост предлага да се подкрепи предложението на ПК по Етика.  

    Г-жа Герговска обърна внимание, че е изискано писмено становище от 

Общинска администрация във връзка с молбата от г-н Пейчовски. Тя поясни, че 

становището е послужило да се мотивира предложеното от постоянните комисии 

решение.  

Други мнения и становища не бяха изразени. 

Страница 23 от 25 

 



Председателят на Общински съвет-Кнежа обяви процедура на гласуване по 

точка 5.13 от Дневния ред – предложението на ПК по Етика.  

Гласували поименно: „За“ - 15; „Против“ - няма; „Въздържал се“ - няма. 

Общинският съвет взе следното 

Р Е Ш Е Н И Е №728 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 и ал. 2 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация, във връзка с чл. 40, ал. 1 от ЗОС и по реда на §14, ал. 1 и ал. 2 

от ПРЗ на Закона за изменение и допълнение на ЗОЗЗ и Становище с вх. №0800-37-

1/13.02.2023 г. от Общинска администрация-Кнежа, Общински съвет-Кнежа 

Р Е Ш И: 

 1. Общински съвет-Кнежа отказва да направи исканата в молбата замяна на 

имоти, а именно ПИ с идентификатор 37376.867.114, нива с площ 991 кв. м., категория 

5, находяща се в местност „Захлупен геран“, землище гр. Кнежа собственост на Ненчо 

***** Пейчовски с имот – частна общинска собственост – ПИ  с идентификатор 

37376.28.13, нива с площ 1064 кв. м., категория 3, находяща се в местност „Търнавския 

път“, землище гр. Кнежа собственост на Община Кнежа.  

  Мотиви: 
 Съгласно  чл. 40 (1) от Закона за общинската собственост: Не може да се 

извършва замяна на имот - частна общинска собственост, на право на строеж върху 

имот - частна общинска собственост, или на учредено в полза на общината право на 

строеж с имот или с право на строеж - собственост на физически лица или на 

юридически лица, освен в случаите, посочени в закона. 

 (2) Освен в случаите, посочени в този закон, замяна на имот - частна 

общинска собственост, на право на строеж върху имот - частна общинска собственост, 

или на учредено в полза на общината право на строеж, с имот или с право на строеж 

върху имот - собственост на други лица, може да се извършва: 

1. за изпълнение на задължения, произтичащи от международен договор; 

2. между общината и друга община или между общината и държавата; 

3. в други случаи - при условия и по ред, определени в закон. 

               Общинският имот с идентификатор 37376.28.13 попада под разпоредбите на 

чл. 19 от ЗСПЗЗ, земеделска земя, останала след възстановяването на правата на 

собствениците. С този имот общината не може да извършва разпоредителни сделки – 

продажба и замяна.   

              Съгласно ПЗР към Закона за изменение и допълнение на ЗОЗЗ (ДВ, бр. 100 от 

2015 г., доп., бр. 79 от 2020 г.) § 14. (1) (Доп. – ДВ, бр. 79 от 2020 г.) В срок 5 години от 

влизането в сила на този закон земите по чл. 19, ал. 1 от Закона за собствеността и 
Страница 24 от 25 

 

apis://Base=NARH&DocCode=4098&ToPar=Art19_Al1&Type=201/


ползването на земеделските земи се предоставят от общинските съвети само при 

условията на § 27, ал. 2 от преходните и заключителните разпоредби на Закона за 

изменение и допълнение на Закона за собствеността и ползването на земеделските земи 

(ДВ, бр. 62 от 2010 г.), както и за изпълнение на обекти от техническата 

инфраструктура за изпълнение на дейности по предоставени права по Закона за 

подземните богатства и на други проекти, за които съгласно закон се допуска 

принудително отчуждаване. 

(2) В срок 5 години от влизането в сила на този закон земите по чл. 19, ал. 1 от 

Закона за собствеността и ползването на земеделските земи не могат да бъдат предмет 

на други разпоредителни сделки, извън посочените в ал. 1. 

 

 

 6. Други.  

Нямаше желаещи да вземат отношение.  

 

 

След изчерпване на материалите от дневния ред, г-жа Катя Герговска – председател на 

Общински съвет-Кнежа, благодари на общинските съветници за участието и закри 

заседанието в 1650 часа. 

 

 

 Протоколчик:                                      Председател на ОбС: 

 /Г. Божилова/                                            /К. Герговска/ 

 

 

 

 

 

 

Страница 25 от 25 

 

apis://Base=NARH&DocCode=4098&ToPar=Art19_Al1&Type=201/
apis://Base=IZMN&DocCode=750890&ToPar=Par27_Al2&Type=201/
apis://Base=IZMN&DocCode=750890&ToPar=Par27_Al2&Type=201/
apis://Base=NARH&DocCode=4322&Type=201/
apis://Base=NARH&DocCode=4322&Type=201/
apis://Base=NARH&DocCode=4098&ToPar=Art19_Al1&Type=201/
apis://Base=NARH&DocCode=4098&ToPar=Art19_Al1&Type=201/

